
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
uzavřená dle ust. §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších právních předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
Zastoupený Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, na
základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/3/2017 ze dne 23. 11.
2017

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Olomouc, č. ú.

(dále jen „poskytovatel“)

a

Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje

IČ: 75154803
se sídlem: Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc
zájmové sdružení právnických osob, vedené u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. L
12198
Zastoupené Ing. sedou představenstva
Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci:

I.

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši
6.000.000,- Kč (slovy: šestmilionůkorunčeských) a příjemce tuto návratnou finanční
výpomoc přijímá.

2. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta převodem na účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy, a to do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
Dnem poskytnutí návratné finanční výpomoci je den připsání finančních prostředků
na účet příjemce.

3. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na tento účel: Předfinancování realizace
projektu „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu
práce“ (dále také jako „IKAP Olomoucký kraj“) do doby poskytnutí dotace na realizaci
tohoto projektu ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kdy
příjemcem dotace poskytnuté ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
(dále také jako „MŠMT“) na realizaci projektu IKAP Olomoucký kraj bude



poskytovatel, příjemce bude generálním partnerem, který bude zajišťovat veškeré 
aktivity projektu IKAP Olomoucký kraj, dotace bude poskytnuta v rámci dotačního 
titulu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, Prioritní osa 3 – Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Investiční 
priorita 1 - Specifické cíl 5 - Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně 
posílení jejich relevance pro trh práce. 

 
4.   Návratná finanční výpomoc se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 3 této 

smlouvy jako návratná finanční výpomoc neinvestiční. 
Pro účely této smlouvy se neinvestiční výpomocí rozumí výpomoc, která musí 
být použita na úhradu jiných výdajů než: 

a)   výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle ust. § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cit. zákona“), 

b)   výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle ust. § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona, 

c)   výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu 
ust. § 33 cit. zákona. 
  
  
Uznatelné náklady 

a)    mzdové náklady: 
-     návratná finanční výpomoc na mzdu administrativních a odborných pracovníků, kteří 

budou zabezpečovat realizaci projektu IKAP Olomoucký kraj, včetně veškerých 
povinných odvodů (pojistné na zdravotní pojištění atd.). 

 
b)   nákup drobného hmotného majetku a drobného nehmotného majetku za 

účelem realizace projektu IKAP Olomoucký kraj: 
-     pořizovací hodnota nad 1 tis. Kč bez DPH, 
-     návratná finanční výpomoc na vybavení kanceláře, z níž bude příjemce 

zabezpečovat realizaci projektu IKAP Olomoucký kraj, nábytkem a dalším nezbytným 
vybavením, na vybavení výpočetní technikou (HW a SW, tonery, tiskárny, mobily, 
scannery, kancelářské potřeby, atp.), 

-     u drobného hmotného majetku a drobného nehmotného majetku jsou uznatelné 
pouze náklady doložené daňovými doklady, prokazující vynaložení nákladů 
přesahujících 1.000,- Kč bez DPH. 

II. 
1.   Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc následujícím 

způsobem: návratná finanční výpomoc bude vypořádána jednorázově v rámci první 
zálohové platby, kterou se poskytovatel zavázal dle čl. IV. odst. 3 písm. a) Smlouvy o 
partnerství s finančním příspěvkem uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem za 
účelem realizace projektu IKAP Olomoucký kraj poskytnout příjemci, kdy o částku 
poskytnuté návratné finanční výpomoci bude ponížena částka, kterou se 
poskytovatel zavázal dle čl. IV. odst. 3 písm. a) Smlouvy o partnerství s finančním 



příspěvkem uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem za účelem realizace 
projektu IKAP Olomoucký kraj poskytnout příjemci (částka návratné finanční 
výpomoci poskytnuté příjemci dle této smlouvy tedy bude započtena na plnění, které 
je poskytovatel povinen poskytnout příjemci dle čl. IV. odst. 3 písm. a) Smlouvy  
o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem za 
účelem realizace projektu IKAP Olomoucký kraj). 

2.  Návratnou finanční výpomoc je možné čerpat na uznatelné náklady vzniklé od 1. 11. 
2017 do 31. 3. 2018 (peněžní prostředky na uznatelné náklady mohou být vyplaceny 
do 30. 4. 2018). 
  

III. 
1. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté 

návratné finanční výpomoci formou kopie první průběžné zprávy o realizaci projektu 
IKAP Olomoucký kraj, kterou bude příjemce zpracovávat v souladu s pravidly a 
podmínkami dotace poskytnuté ze strany MŠMT na realizaci projektu IKAP 
Olomoucký kraj, a to ve lhůtě do 20 pracovních dnů po uplynutí 3 měsíců ode dne, 
kdy bude ze strany MŠMT vydán právní akt o poskytnutí dotace na realizaci projektu 
IKAP Olomoucký kraj.  
 

2. Příjemce je povinen vést návratnou finanční výpomoc v účetnictví analyticky 
odděleně nebo na samostatném bankovním účtu. 

3.   V případě, že příjemce použije návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný 
účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. I. odst. 3 a 4 této smlouvy, poruší 
některou z jiných podmínek použití návratné finanční výpomoci, stanovených v této 
smlouvě, nebo poruší povinnost stanovenou ve Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem za účelem realizace 
projektu IKAP Olomoucký kraj a z tohoto důvodu nebude proplacena nebo bude jen 
částečně proplacena první zálohová platba, která by měla být v souladu s pravidly a 
podmínkami dotace poskytované ze strany MŠMT na realizaci projektu IKAP 
Olomoucký kraj poskytnuta poskytovateli ze strany MŠMT na realizaci předmětného 
projektu, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud příjemce předloží finanční vypořádání návratné finanční výpomoci v 
termínu stanoveném v čl. III. odst. 1 této smlouvy, ale finanční vypořádání nebude 
obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, dopustí se 
příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že finanční vypořádání návratné 
finanční výpomoci nedoplní nebo neopraví ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele. 

4.   Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných 
níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

 

 

 

 



Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba
bude v případě porušení jednotlivých ujednání
uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v %
z celkově
poskytnuté
návratné
finanční
výpomoci

Nedodržení povinnosti vést návratnou finanční výpomoc
v účetnictví analyticky odděleně nebo na samostatném
bankovním účtu, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě

5 %

Předložení finančního vypořádání návratné finanční
výpomoci s prodlením do 15 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě

2 %

Předložení finančního vypořádání návratné finanční
výpomoci s prodlením do 30 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě

5 %

Předložení doplněného finančního vypořádání návratné
finanční výpomoci s prodlením do 15 kalendářních dnů od
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě
k doplnění vyúčtování

5 %

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve
smlouvě

5 %

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení,
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k návratné
finanční výpomoci, je-li tato povinnost uvedena ve
smlouvě.

5 %

5. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit návratnou finanční pomoc
nebo její část, vrátí příjemce návratnou fin část v roce, kdy ji
obdržel (2017) na účet poskytovatele č. V případě, že je

a následující rok (2018) pak se použije příjmový účet
. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č.
na základě vystavené faktury.

6. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení,
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté návratné
finanční výpomoci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo
jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem
informovat.

7. Příjemce je povinen do doby, než bude ze strany příjemce provedeno finanční
vypořádání poskytnuté návratné finanční výpomoci dle čl. III. odst. 1 této smlouvy,
provozovat činnost, na niž mu byla poskytnuta návratná finanční výpomoc
a neukončit ji ani nepřerušit bez vědomí a písemného souhlasu poskytovatele
a je povinen nakládat s veškerým majetkem získaným nebo zhodnoceným, byť i jen
částečně, z návratné finanční výpomoci s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat



bez vědomí a písemného souhlasu poskytovatele tento majetek ani jeho části 
žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva (s výjimkou zástavního 
práva zřízeného k zajištění úvěru příjemce ve vztahu k poskytnutí návratné finanční 
výpomoci podle této smlouvy). Tímto ujednáním, stejně jako ujednáním násl. odst. 7 
této smlouvy, nejsou dotčeny povinnosti příjemce jako partnera projektu 
specifikovaného v čl. I odst. 3 této smlouvy a dle Smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem uvedené v čl. II odst. 1. 

8.   Příjemce nesmí majetek pořízený z návratné finanční výpomoci po dobu minimálně 
jednoho roku ode dne finančního vypořádání poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dle čl. III. odst. 1 této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí 
příjemce majetek, či jeho části, pořízený z návratné finanční výpomoci prodat nebo 
pronajmout či darovat bez vědomí a písemného souhlasu poskytovatele. Dříve jej 
může prodat bez písemného souhlasu poskytovatele, jen pokud výtěžek z prodeje 
použije na pořízení majetku zabezpečujícího pokračování činnosti příjemce. Toto 
ustanovení se netýká majetku nabytého příjemcem z návratné finanční výpomoci, 
který příjemce následně převede do vlastnictví třetí osoby výhradně na humanitární 
nebo charitativní účel. 

9.   Příjemce je povinen označit logem Olomouckého kraje své případné propagační 
materiály, které vytvoří v rámci činnosti, na niž byla poskytnuta návratná finanční 
výpomoc, a to v roce 2017 a 2018. Příjemce se současně zavazuje zajistit propagaci 
projektu IKAP Olomoucký kraj na webovém portálu příjemce http://www.cuok.cz. K 
tomuto účelu poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga 
Olomouckého kraje. 
  

IV. 
1. Smlouva se uzavírá v souladu s ust. §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
právních předpisů.  

2. Návratná finanční výpomoc nezakládá veřejnou podporu, jelikož není naplněna 
podmínka ovlivnění obchodu mezi členskými státy. Vliv návratné finanční výpomoci 
na trhy a spotřebitele v sousedních členských státech je nanejvýše nepatrný, zboží 
nebo služby poskytované příjemcem jsou čistě lokálního charakteru a podpora 
nemá za následek přilákání poptávky nebo investic do dotyčného regionu a 
nevytváří překážky pro usazování podniků z jiných členských států. Účel a příjemce 
návratné finanční výpomoci zaručuje výhradně lokální charakter zaměřený pouze na 
obyvatelstvo daného regionu. 

3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. Příjemce současně bere na 
vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle ust. § 10d zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
právních předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 



6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/3/2017 ze dne 23. 11. 2017. 

8. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po 2 vyhotoveních. 

  
  
  
  
  
V Olomouci dne ..........................              V Olomouci dne …………………… 
  
 
 
 
 
 
 
Za poskytovatele:                                                               Za příjemce: 
  
 
 

 
 
 
  
.................................................                                 ..................................................... 
Mgr. Jiří Zemánek,       Ing. Aleš Jurečka, 
1. náměstek hejtmana    předseda představenstva 
Olomouckého kraje 
             
 


